
Ročník 1933. 17

Sbírka zákonů a nařízení
siřili česSáLOSlovesisliélxo.

Částka 3. Vydána dne 18. ledna 1933.

Obsah: (15.—17.) 15. Nařízení, jímž se stanoví poplatek za patentové přihlášky a zvyšují roční
poplatky patentové a poplatky za patenty přídavkové. — 16. Vyhláška o zrušení policejního 
komisařství v Chustu. — 17. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Česko
slovenské o placení některého zboží dováženého z Maďarska do Československa.

15.
Vládní nařízení 

ze dne 13. ledna 1933, 
jímž se stanoví poplatek za patentové při
hlášky a zvyšují roční poplatky patentové a 

poplatky za patenty přídavkové.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle posledního odstavce § 114 patentního zá
kona ze dne 11. ledna 1897, č. 30 ř. z., ve znění 
§ 6 zákona ze dne 30. června 1922, č. 252 Sb. 
z. a n.:

§ I-
Poplatek za patentové přihlášky stanoví se 

částkou 100 Kč.
§ 2.

í1) Roční poplatky patentové, jež se sta
nou splatnými dnem 1. března 1933 počínaje, 
zvyšují se bez ohledu na to, zda poplatky ty 
byly přede dnem jich splatnosti zaplaceny, 
takto:

1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.
8. 

9.
10.

11.
12.

13.
14.
15.

roční poplatek na
99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

částku

99

150 Kč 
170 „ 
200 „ 
250 „ 
400 „ 
600 „ 
800 „ 

1000 „ 
1200 „ 

1400 „ 
1800 „ 
2200 „ 
2600 „ 
3000 „ 
3400 „

(2) Poplatky za patenty přídavkové, jež se 
stanou splatnými dnem 1. března 1933 počí
naje, zvyšují se na 250 Kč.

§ 3.
Vládní nařízení ze dne 19. října 1922, č. 

303 Sb. z. a n., jímž se zvyšují poplatky za 
přihlášky patentové a roční poplatky za pa
tenty, se zrušuje.

§ 4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou je ministři průmyslu, obchodu 
a živností a financí.

Malypetr v. r.
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

16.

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 3. ledna 1933 

o zrušení policejního komisařství v Chustu.

Podle zákona ze dne 16. března 1920, č. 165 
Sb. z. a n., pokud se týče zákona ze dne 17. 
prosince 1931, č. 208 Sb. z. a n., o zřizování 
státních policejních úřadů, zrušuje se dnem
1. března 1933 policejní komisařství v Chustu, 
čímž obor působnosti, který toto policejní ko
misařství při svém zřízení převzalo z oboru 
působnosti obce Chustu, případně z oboru 
působnosti okresního úřadu tamtéž ve věcech 
policejní správy, přechází zmíněným dnem 
opětně na obec a okresní úřad.

černý v. r.

4


